
 
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 
 

ЗАПАДНО-УРАЛЬСКОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ 

В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 
 

г. ПЕРМЬ 
 

 

 
О внесении изменений в План проведения плановых 

контрольных (надзорных) мероприятий Западно-Уральского 
межрегионального управления Росприроднадзора на 2023 

 

В связи с тем, что объектам контроля, эксплуатируемым юридическими 

лицами, указанными в Плане проведения плановых контрольных (надзорных) 

мероприятий Западно-Уральского межрегионального управления Росприроднадзора 

на 2023 год обществом с ограниченной ответственностью «Птицефабрика 

«Менделеевская» (ИНН 5933008039), обществом с ограниченной ответственностью 

«Маслозавод Нытвенский» (ИНН 5916015580), изменена категория риска, 

руководствуясь абзацем 4 подпункта а) пункта 14 Правил формирования плана 

проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной 

календарный год, его согласования с органами прокуратуры, включения в него и 

исключения из него контрольных (надзорных) мероприятий в течение года, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2020 

№ 2428 и пунктом 11(3) постановления Правительства Российской Федерации от 

10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления 

государственного контроля (надзора), муниципального контроля» п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в План проведения плановых контрольных 

(надзорных) мероприятий Западно-Уральского межрегионального управления 

Росприроднадзора на 2023 год (далее – План), утвержденный посредством Единого 

реестра контрольных (надзорных) мероприятий (далее – ФГИС ЕРКНМ) 14.12.2022 

(номера плана в ФГИС ЕРКНМ 2023060423), а именно: 

1.1. исключить проверку в отношении объекта НВОС № 57-0159-001869-П, 

Промышленная площадка (Пермский край, Карагайский район, деревня Савино, 59) 

(порядковый номер в системе ФГИС ЕРКНМ № 59230021000203638004) общества с 

ограниченной ответственностью «Птицефабрика «Менделеевская», место 

нахождения 617221, Пермский край, Карагайский район, деревня Савино,  

ОГРН 1115933000193, ИНН 5933008039;  

1.2. исключить проверку в отношении объекта НВОС № 57-0159-001075-П 

Производственная площадка (Пермский край, г. Нытва, ул. Комарова, 37) 

(порядковый номер в системе ФГИС ЕРКНМ № 59230021000203639007), общества 



 2 

с ограниченной ответственностью «Маслозавод Нытвенский», место нахождения 

617000, Пермский край, Нытвенский район, город Нытва, улица Комарова, 37, 

ОГРН 1055905523970, ИНН 5916015580. 

2. Начальнику отдела государственного экологического надзора по 

Пермскому краю (Столбову А.В.,) принять измененный План к исполнению. 

3. Начальнику межрегионального отдела информационно-аналитического 

обеспечения и делопроизводства (Микрюковой Е.А.): 

3.1. направить сведения об изменениях, внесенных в План в соответствии с 

пунктом 1 настоящего приказа, в прокуратуру Пермского края посредством ФГИС 

ЕРКНМ в течение 2-х рабочих дней со дня внесения изменений; 

3.2. разместить сведения об изменениях, внесенных в План в соответствии с 

пунктом 1 настоящего приказа, на официальном сайте rpn.gov.ru в сети «Интернет» 

2-х рабочих дней со дня внесения изменений. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя Чернова Г.В.  
 

 

 

Врио руководителя          Г.В. Чернов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Номер плана в ФГИС ЕРКНМ 2023060423

Наименование прокуратуры

Дата выгрузки из системы ФГИС ЕРКНМ 19.12.2022

Дата создания плана в ФГИС ЕРКНМ 19.09.2022

ПЛАН

проведения плановых проверок на:

А
д

ре
с

В
ид

 о
бъ

ек
та

П
од

ви
д

Т
ип

д
ат

а 
го

су
д

ар
ст

ве
нн

ой
 р

ег
ис

тр
ац

ии

ю
ри

д
ич

ес
ко

го
 л

иц
а 

(Ю
Л

),

ин
д

ив
ид

уа
л

ьн
ог

о 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

я 
(И

П
)

(Д
Д

.М
М

.Г
ГГ

Г)

д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я 

по
сл

ед
не

го
 п

л
ан

ов
ог

о 
К

Н
М

(Д
Д

.М
М

.Г
ГГ

Г)

ра
бо

чи
х 

д
не

й

ра
бо

чи
х 

ча
со

в

(д
л

я 
М

С
П

 и
 М

К
П

)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 15 16 19 20 21 22 27 29 30 31

1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ "СУКСУНСКАЯ 

КОММУНАЛЬНАЯ СЛУЖБА" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

617560, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

РАЙОН 

СУКСУНСКИЙ, 

РАБОЧИЙ 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 10459021805325951006838 06.10.2014 09.01.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

617560, Пермский край, Суксунский 

район, д.Кошелево (кадастровый 

номер 1590101.16), 57-0159-001753-

П, площадка №4 (очистные 

сооружения) Согласовано 59230021000203546495

2

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЭЛЬГРАНД" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614068, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, Г. 

ПЕРМЬ, ПР-Д 

ЯКУБА КОЛАСА, 

Д. Д. 11, ОФИС 2, 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 11659580627425906138342 26.02.2016 16.01.2023 15

Выездная 

проверка высокий риск

Чернушинский муниципальный 

район Пермского края, 

Толкушинский участок недр, 

ПЕМ02592НЭ Согласовано 59230891000203643640

3

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УРАЛЬСКАЯ 

НЕФТЕГАЗОВАЯ КОМПАНИЯ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

620075, ОБЛАСТЬ, 

СВЕРДЛОВСКАЯ, 

ГОРОД, 

ЕКАТЕРИНБУРГ, 

УЛИЦА, ГОГОЛЯ, 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 10696710190766671186530 27.11.2014 16.01.2023 15

Выездная 

проверка высокий риск

Сивинский и Верещагинский районы 

Пермского края, Сергеевский  

участок недр, ПЕМ01691НЭ Согласовано 59230891000203643533

4

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МОТОВИЛИХА - 

ГРАЖДАНСКОЕ МАШИНОСТРОЕНИЕ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

614014, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА 1905 

ГОДА, ДОМ 35, 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 10259013666115906034209 25.12.2020 09.01.2023 10

Выездная 

проверка чрезвычайно высокий риск

614014, Пермский край, г. Пермь, ул. 

1905 года, 35, стр.496, оф.1, 57-0259-

001320-П, производственная 

площадка Согласовано 59230021000203546852

5

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЩЕРБИНСКОЕ 

НЕФТЯНОЕ МЕСТОРОЖДЕНИЕ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614023, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД, ПЕРМЬ, 

УЛИЦА, 

СВЕТЛОГОРСКАЯ, 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 11559580550325908067513 22.06.2015 01.02.2023 15

Выездная 

проверка высокий риск

Кунгурский район Пермского края, 

Щербинский  участок недр, 

ПЕМ02565НЭ Согласовано 59230891000203643980

6

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТАКС" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614089, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА 

ХОЛМОГОРСКАЯ, 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 10759040083995904164450 10.03.2011 08.02.2023 15

Выездная 

проверка высокий риск

Октябрьский муниципальный район 

Пермского края, Адилевское участок 

недр, ПЕМ01774НЭ Согласовано 59230891000203644184

7 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "МЕАКИР" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

618400, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, Г. 

БЕРЕЗНИКИ, УЛ. 

НОВОСОДОВАЯ, 

Д. Д. 30, 57-0159-

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 10259017070945911013211 07.05.2020 01.02.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

618400 Пермский край г.Березники 

ул. Новосодовая 30, 57-0159-001610-

П, Промышленная площадка Согласовано 59230021000203547011

8

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 

"РОССИЙСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 

"ПРИКЛАДНАЯ ХИМИЯ (ГИПХ)" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

614034 г. Пермь 

ул. Воронежская 

41, 57-0159-

001761-П, 

Площадка 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 12078001652647811753760 07.05.2020 01.02.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

614034 г. Пермь ул. Вороонежская 

41, 57-0159-001761-П, Площадка 

филиала Согласовано 59230021000203547634

9

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ "ВОДОКАНАЛ-ОСА" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

618120, Пермский 

край, Осинский 

район, Осинское 

г.п. в 1 км на юг 

от с. Устиново, 57-

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 11359440002575944001162 05.05.2017 01.03.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

618120, Пермский край, Осинский 

район, Осинское г.п. в 1 км на юг от с. 

Устиново, 57-0159-002053-П, 

Биологические очистные 

сооружения Согласовано 59230021000203548811

10

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"УРАЛВОДОКАНАЛ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

618740, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД 

ДОБРЯНКА, 

ПРОЕЗД 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 10359014755215914018000 28.06.2016 01.03.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Пермский край, Добрянский район, 

г.Добрянка, на берегу Камского 

водохранилища, 57-0159-001356-П, 

Очистные сооружения канализации Согласовано 59230021000203547946

11

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 

"МЕТАФРАКС КЕМИКАЛС" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

618250, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ГУБАХА, 

59, 59000005000, 

57-0159-001141-П, 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 10259017775715913001268 23.10.2020 01.03.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Пермский край, г. Губаха, 57-0159-

001141-П, Основная промышленная 

площадка Согласовано 59230021000203548341

12

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ПЕРМТРАКЦЕНТР" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

614047, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, Г. 

ПЕРМЬ, УЛ. 

СОЛИКАМСКАЯ, 

Д. Д.305,   57-0259-

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Деятельность и 

действия 10659070234675907031514 11.02.2021 03.04.2023 50

Выездная 

проверка высокий риск

614047, Пермский край, г. Пермь, ул. 

Соликамская, 307,  57-0259-002447-П, 

промышленная площадка Согласовано 59230021000203561222

Ф
из

ич
ес

ко
е 

л
иц

о

(н
ом

ер
 и

 н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 в

ид
а 

го
су

д
ар

ст
ве

нн
ог

о 
ко

нт
ро

л
я 

(н
ад

зо
ра

),
 в

ид
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ко
нт

ро
л

я)

Прокуратура Пермского края

Наименование проверяемого лица (ЮЛ, ИП, 

ОГВ, ФИО гражданина), деятельность которого 

подлежит проверке

Объект контроля*

Внесение более одного объекта контроля доступно только через интерфейс 

ФГИС ЕРКНМ

О
сн

ов
но

й 
го

су
д

ар
ст

ве
нн

ы
й

ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й 

но
м

ер
 (

О
ГР

Н
)

(н
е 

бо
л

ее
 1

5 
си

м
во

л
ов

)

И
д

ен
ти

ф
ик

ац
ио

нн
ы

й 
но

м
ер

на
л

ог
оп

л
ат

ел
ьщ

ик
а 

(И
Н

Н
)

(н
е 

бо
л

ее
 1

2 
си

м
во

л
ов

)

Западно-Уральское межрегиональное управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования

ежегодного плана проведения плановых КНМ

(наименование контрольного (надзорного) органа)

Основание включения в план

УЧЕТНЫЙ НОМЕР КНМ 

В СИСТЕМЕ ФГИС 

ЕРКНМ

(не заполняется при 

создании нового плана)

Д
ат

а 
на

ча
л

а 
пр

ов
ед

ен
ия

 К
Н

М

(Д
Д

.М
М

.Г
ГГ

Г)

Срок проведения 

планового КНМ*

Обязательно только 

одно из полей

В
ид

 к
он

тр
ол

ьн
ог

о 
(н

ад
зо

рн
ог

о)
 м

ер
оп

ри
ят

ия

Категория риска*

Необязательно при указании класса 

опасности

Решение по включению в план
Место (места) проведения контрольного 

(надзорного) мероприятия



13

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ПЕРМТРАКЦЕНТР" нет

Федеральный 

государственный 

земельный 

контроль (надзор)

614047, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД, ПЕРМЬ, 

УЛИЦА, 

СОЛИКАМСКАЯ, 

земельные 

участки

земельн

ые 

участки

Производственн

ые объекты 10659070234675907031514 06.12.2021 03.04.2023 50

Выездная 

проверка высокий риск

614047, Пермский край, г. Пермь, ул. 

Соликамская, 305, 57-0259-002447-П, 

промышленная площадка, 

Кадастровый номер земельного 

участка: 59:01:3810303:217; Согласовано 59230861000203511861

14

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ПЕРМСКИЙ 

СВИНОКОМПЛЕКС" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

617077, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД 

КРАСНОКАМСК, 

ПОСЕЛОК 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 10959160002905916022234 31.07.2020 03.04.2023 10

Выездная 

проверка чрезвычайно высокий риск

Пермский край, приг. Краснокамска, 

пос.Майский, свиноводческий 

комплекс 1, 57-0159-001880-П, №1 

СВК-1 Согласовано 59230021000203560340

15

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УДС НЕФТЬ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

618225, Пермский 

край, Чусовской 

район, в 280 м 

восточнее от н.п. 

Андрюково, 57-

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 11518400056901840040191 29.03.2021 03.04.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

618225, Пермский край, Чусовской 

район, в 280 м восточнее от н.п. 

Андрюково, 57-0159-002059-П, 

Верхне-Чусовское месторождение 

нефти Согласовано 59230021000203561041

16

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УДС НЕФТЬ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

617851, Пермский 

край, 

Октябрьский 

район , 57-0159-

002058-П, 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 11518400056901840040191 29.03.2021 03.04.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

617851, Пермский край, Октябрьский 

район , 57-0159-002058-П, 

Иликовское месторождение нефти Согласовано 59230021000203560881

17

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПРОМАКВА" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

614034, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА 

ВОРОНЕЖСКАЯ, 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 11959580026685908078956 24.01.2019 03.04.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

614034, Пермский край, г. Пермь, ул. 

Воронежская, 56, 57-0159-002084-Т, 

Водовыпуск сточных вод в 

Воткинском водохранилище на 639 

км от устья р.Кама, правый берег Согласовано 59230021000203561476

18

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛУКОЙЛ-

ПЕРМНЕФТЕОРГСИНТЕЗ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

614055, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА 

ПРОМЫШЛЕННАЯ

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 10259012165715905099475 26.11.2021 03.04.2023 10

Выездная 

проверка чрезвычайно высокий риск

614055, Пермский край, г. Пермь, ул. 

Промышленная, 84, 57-0159-001304-

П, Основная площадка Согласовано 59230021000203560702

19

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛУКОЙЛ-

ПЕРМНЕФТЕОРГСИНТЕЗ" нет

Федеральный 

государственный 

земельный 

контроль (надзор)

614055, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА 

ПРОМЫШЛЕННА

земельные 

участки

земельн

ые 

участки

Производственн

ые объекты 10259012165715905099475 21.11.2021 03.04.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

614055, Пермский край, г. Пермь, ул. 

Промышленная, 84, 57-0159-001304-

П, Основная площадка, 

Кадастровый номер земельного 

участка: 59:01:4716125:993 Согласовано 59230861000203511673

20

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ГРУППА 

КОМПАНИЙ ХИМРЕСУРС" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

614015, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, Г. 

ПЕРМЬ, УЛ. 

МОНАСТЫРСКАЯ, 

Д. Д. 14, ОФИС 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 11259040017615904263740 04.12.2017 03.04.2023 15

Выездная 

проверка высокий риск

618620, Пермский край, Чердынский 

район, в 7,42 км северо-западнее д. 

Покча (Люльвенское 

месторождение), 57-0159-002085-П, 

Пункт приема и сепарации нефти, Согласовано 59230021000203560467

21

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СИАЛЬ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

619170, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

РАЙОН, 

ЮСЬВИНСКИЙ, 

УЛИЦА, 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Производственны

е объекты 10459005132075904113173 16.03.2015 17.05.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Ильинский и Юсьвинский районы 

Пермского края, Романшоский 

участок недр, ПЕМ02081НЭ Согласовано 59230891000203644768

22

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 

"ЧЕРНУШКА НЕФТЬ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

115162, ГОРОД 

МОСКВА, УЛИЦА 

ШУХОВА, 14, 5, 

Чернушинский 

район Пермского 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 11359570002005957016705 30.04.2021 22.05.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Чернушинский район Пермского 

края, Южно-Чернушинский  участок 

недр, ПЕМ02394НЭ Согласовано 59230891000203645845

23

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 

"ЧЕРНУШКА НЕФТЬ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

617824, Пермский 

край, 

Чернушинский 

район, д. 

Покровка, 57-

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 11359570002005957016705 30.04.2021 02.05.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

617824, Пермский край, 

Чернушинский район, д. Покровка, 

57-0159-001823-П, Южно-

Чернушинское месторождение 

нефти Согласовано 59230021000203562206

24

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПЕРМСКИЙ 

ЗАВОД МАСЕЛ" нет

Федеральный 

государственный 

земельный 

контроль (надзор)

614065, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, Г. 

ПЕРМЬ, УЛ. 

ПРОМЫШЛЕННА

Я, Д. Д. 133, 

земельные 

участки

земельн

ые 

участки

Производственн

ые объекты 11859580197085905057404 09.06.2018 02.05.2023 50

Выездная 

проверка высокий риск

614065, Пермский край, г. Пермь, ул. 

Промышленная, 133 А,  57-0159-

001032-П, 

Промышленная площадка, 

Кадастровый номер земельного Согласовано 59230861000203516252

25

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СТОК" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

618419, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД 

БЕРЕЗНИКИ,  

район 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 11559580528875911073161 04.09.2020 02.05.2023 15

Выездная 

проверка чрезвычайно высокий риск

Пермский край, г. Березники, район 

промплощадки филиала Азот,  57-

0159-002123-П, станция перекачки № 

2 Согласовано 59230021000203561646

26

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СТОК" нет

Федеральный 

государственный 

земельный 

контроль (надзор)

618419, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, Г. 

БЕРЕЗНИКИ, УЛ. 

ЕРМАКА, Д. Д. 64, 

район 

земельные 

участки

земельн

ые 

участки

Производственн

ые объекты 11559580528875911073161 04.09.2020 02.05.2023 15

Выездная 

проверка высокий риск

Пермский край, г. Березники, район 

промплощадки филиала Азот,  57-

0159-002123-П, станция перекачки 

№ 2, Кадастровый номер 

земельного участка: Согласовано 59230861000203512098

27

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КАМСКИЙ 

КАБЕЛЬ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

614030, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА 

ГАЙВИНСКАЯ, 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 10859040047795904184047 06.05.2020 02.05.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

614030, Пермский край, г. Пермь, 

Орджоникидзевский район, ул. 

Гайвинская 105, 57-0259-001319-П,  

Промышленная площадка Согласовано 59230021000203561907

28

УНИТАРНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ "ВОДОПРОВОДНО-

КАНАЛИЗАЦИОННОЕ ХОЗЯЙСТВО" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

617830, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

РАЙОН, 

ЧЕРНУШИНСКИЙ, 

ГОРОД, 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 10259025481325957005598 30.03.2021 02.05.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

617830, Пермский край, 

Чернушинский городской округ, г. 

Чернушка, район Аэропорта, 57-0159-

001830-П, Канализационные 

очистные сооружения Согласовано 59230021000203562392

29

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ГЕОРЕСУРС М" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

426035, 

РЕСПУБЛИКА, 

УДМУРТСКАЯ, 

ГОРОД, ИЖЕВСК, 

УЛИЦА, ИМ 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 11159020068025902879734 27.05.2011 14.06.2023 15

Выездная 

проверка высокий риск

Куединский муниципальный округ и 

Чернушинский городской округ 

Пермского края, Ивановский участок 

недр, ПЕМ02700НЭ Согласовано 59230891000203656208

30

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 

"ПЕРМОБЛНЕФТЬ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614059, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, Р-Н 

ПЕРМСКИЙ, Д 

БЕРЕГ КАМЫ 

(КОНДРАТОВСКОЕ 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 10259023952875903004125 23.07.2021 14.06.2023 50

Выездная 

проверка высокий риск

Чернушинский район Пермского 

края, Самойловский  участок недр, 

ПЕМ00790НЭ Согласовано 59230891000203656075

31

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 

"ПЕРМОБЛНЕФТЬ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614059, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, Р-Н 

ПЕРМСКИЙ, Д 

БЕРЕГ КАМЫ 

(КОНДРАТОВСКОЕ 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 10259023952875903004125 23.07.2021 14.06.2023 50

Выездная 

проверка высокий риск

Уинский район Пермского края, 

Красносельский  участок недр, 

ПЕМ00798НЭ Согласовано 59230891000203656130

32

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЧУСОВНЕФТЬ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614068, Пермский 

край, ПЕРМСКИЙ, 

ПЕРМЬ, УЛ 

ПОПОВА, Д. 23, 2, 

Добрянский, 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 11359020094625902240426 20.09.2013 01.06.2023 15

Выездная 

проверка высокий риск

Добрянский, Чусовской, Губахинский 

и Гремячинский районы Пермского 

края, Косьвинско-Чусовской  участок 

недр, ПЕМ02432НР Согласовано 59230891000203655961

33

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ 

БЛАГОУСТРОЙСТВА СОЛИКАМСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

618548, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД, 

СОЛИКАМСК, 

УЛИЦА, 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 11259190016695919021101 23.11.2012 01.06.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

618541, Пермский край, г.Соликамск, 

в южной части города, в поселке 

Карналлитовый, 57-0159-002029-

П,Городская свалка ТБО г. 

Соликамска Согласовано 59230021000203562807



34

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ВОДОКАНАЛ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

617210, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

РАЙОН 

КАРАГАЙСКИЙ, 

СЕЛО КАРАГАЙ, 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 10659330003965933004588 16.01.2006 01.06.2023 50

Выездная 

проверка высокий риск

617210, Пермский край, Карагайский 

, село Карагай,  57-0259-002469-П, 

Очистные сооружения Согласовано 59230021000203568134

35

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 

"СОЛИКАМСКБУМПРОМ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

618548, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД 

СОЛИКАМСК, 

УЛИЦА 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 10259019758025919470121 30.08.2021 01.06.2023 10

Выездная 

проверка чрезвычайно высокий риск

618548, Пермский край, г. 

Соликамск, ул. Коммунистическая, 

21, 57-0159-001042-П, Основная 

промплощадка Согласовано 59230021000203562557

36

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АРТЕХ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

618562, Пермский 

край, 

Красновишерский 

городской округ, 

долина р.Сурья, 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 11472320292957204207503 19.06.2014 01.06.2023 50

Выездная 

проверка высокий риск

618562, Пермский край, 

Красновишерский городской округ, 

долина р.Сурья, 57-0159-002086-П, 

месторождение Сурья Казанская Согласовано 59230021000203567456

37

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ВИСТ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

619185, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, Р-Н 

ЮСЬВИНСКИЙ, П 

ПОЖВА, УЛ. 

СУДОМЕХАНИЧЕС

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 11359810009465981005655 12.09.2013 03.07.2023 15

Выездная 

проверка высокий риск

619185, Пермский край, Юсьвинский, 

пос. Пожва, ул.Судомеханическая, 

з/у 9г,  57-0159-002480-П, 

Биологические очистные 

сооружения Согласовано 59230021000203569092

38

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "АГРОСИЛА 

ПТИЦЕФАБРИКА ПЕРМСКАЯ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

614503, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

РАЙОН 

ПЕРМСКИЙ, 

ПОСЕЛОК СЫЛВА, 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 10259023992365948008585 03.07.2020 03.07.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

614503, Пермский край, Пермский 

район, п.Сылва, 57-0159-001508-П, 

Промплощадка № 1 Согласовано 59230021000203568915

39

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПРОИЗВОДСТВО 

КЕРАМИЧЕСКОГО КИРПИЧА НА 

ЗАКАМЕННОЙ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

614512, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, Р-Н 

ПЕРМСКИЙ, С 

ГАМОВО, Д. 

ПРОМЫШЛЕННЫ

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 10359021061405948024322 16.06.2021 03.07.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

614512, Пермский край, Пермский 

район, с.Гамово, промышленный 

пункт "Закаменная", 57-0159-001607-

П, Производственная площадка Согласовано 59230021000203568468

40

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 

"ГАЛОПОЛИМЕР ПЕРМЬ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

614113, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД, ПЕРМЬ, 

УЛИЦА, 

ЛАСЬВИНСКАЯ, 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 10259016028585908007560 16.06.2021 03.07.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

г.Пермь ул.Ласьвинская, 98,  57-0159-

001826-П, АО "ГалоПолимер Пермь" Согласовано 59230021000203568285

41

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614068, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА ЛЕНИНА, 

62, Уинский 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 10359001039975902201970 28.08.2019 01.08.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Уинский муниципальный округ и 

Чернушинский городской округ 

Пермского края, Таныпский участок 

недр, ПЕМ12487НЭ Согласовано 59230891000203669784

42

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614068, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА ЛЕНИНА, 

62, Куединский 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 10359001039975902201970 25.12.2003 01.08.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Куединский муниципальный округ 

Пермского края, Ошьинский участок 

недр, ПЕМ02720НР Согласовано 59230891000203669210

43

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614068, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА ЛЕНИНА, 

62, Осинский 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 10359001039975902201970 28.08.2019 01.08.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Осинский городской округ 

Пермского края, Осинский участок 

недр, ПЕМ12480НЭ Согласовано 59230891000203669530

44

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614068, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА ЛЕНИНА, 

62, Осинский 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 10359001039975902201970 28.08.2019 01.08.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Осинский городской округ 

Пермского края, Горский участок 

недр, ПЕМ12466НЭ Согласовано 59230891000203669454

45

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614068, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА ЛЕНИНА, 

62, 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 10359001039975902201970 28.08.2019 01.08.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Чернушинский городской округ 

Пермского края, Трушниковский 

участок недр, ПЕМ12488НЭ Согласовано 59230891000203669301

46

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614068, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА ЛЕНИНА, 

62, 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 10359001039975902201970 28.08.2019 01.08.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Чернушинский городской округ 

Пермского края, Чернушинский  

участок недр, ПЕМ12491НЭ Согласовано 59230891000203669379

47

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614068, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА ЛЕНИНА, 

62, Соликамский, 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 10359001039975902201970 28.08.2019 15.08.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Соликамский, 

Чердынский,Усольский,Красновишер

ский муниципальные районы 

Пермского края, Вишерский  участок 

недр, ПЕМ02044НР Согласовано 59230891000203669877

48

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614068, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА ЛЕНИНА, 

62, Добрянский 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 10359001039975902201970 28.08.2019 15.08.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Добрянский городской округ 

Пермского края, Полазненское 

месторождение , ПЕМ12394НЭ Согласовано 59230891000203670170

49

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614068, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА ЛЕНИНА, 

62,Кунгурский 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 10359001039975902201970 28.08.2019 15.08.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Кунгурский городской округ 

Пермского края, Ильичевский 

участок недр, ПЕМ14887НЭ Согласовано 59230891000203670413

50

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614068, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА ЛЕНИНА, 

62, Усольский 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 10359001039975902201970 28.08.2019 15.08.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Усольский район и территория, 

подчиненная г. Березники Пермского 

края, Кондасский  участок недр, 

ПЕМ02526НР Согласовано 59230891000203670000

51

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614068, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА ЛЕНИНА, 

62, Добрянский 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 10359001039975902201970 28.08.2019 15.08.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Добрянский городской округ 

Пермского края, Межевской участок 

недр, ПЕМ12403НЭ Согласовано 59230891000203670086

52

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614068, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА ЛЕНИНА, 

62, Городской 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 10359001039975902201970 28.08.2019 15.08.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Городской округ г. Березники 

Пермского края, Шершневский 

участок недр, ПЕМ12419НР Согласовано 59230891000203670302

53

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614068, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА ЛЕНИНА, 

62, Кунгурский 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 10359001039975902201970 28.08.2019 15.08.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Кунгурский муниципальный район 

Пермского края, Северо-Юрманский 

участок недр, ПЕМ02615НР Согласовано 59230891000203670540

54

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЗАГОРСКИЙ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614068, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД, ПЕРМЬ, 

УЛИЦА, ЛЕНИНА, 

ДОМ 62, 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 11959580407725902056522 12.12.2019 17.08.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Кунгурский городской округ 

Пермского края, Ёлкинский участок 

недр, ПЕМ02776НЭ Согласовано 59230891000203670657



55

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614068, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА ЛЕНИНА, 

62, Частинский 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 10359001039975902201970 28.08.2019 29.08.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Частинский муниципальный округ 

Пермского края, Змеёвский участок 

Ножовской группы  , ПЕМ12408НЭ Согласовано 59230891000203671185

56

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614068, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА ЛЕНИНА, 

62,Частинский 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Производственны

е объекты 10359001039975902201970 28.08.2019 29.08.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Частинский муниципальный округ 

Пермского края, Ножовская площадь 

Ножовского месторождения  , 

ПЕМ12401НЭ Согласовано 59230891000203671431

57

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614068, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА ЛЕНИНА, 

62, Частинский и 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 10359001039975902201970 28.08.2019 29.08.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Частинский и Большесосновский 

муниципальные округа Пермского 

края, Ножовский участок недр, 

ПЕМ12417НР Согласовано 59230891000203671901

58

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614068, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА ЛЕНИНА, 

62, Частинский 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 10359001039975902201970 28.08.2019 29.08.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Частинский муниципальный округ 

Пермского края, Опалихинский 

участок Ножовской группы , 

ПЕМ12398НЭ Согласовано 59230891000203672361

59

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614068, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА ЛЕНИНА, 

62, Частинский 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 10359001039975902201970 28.08.2019 29.08.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Частинский муниципальный округ 

Пермского края, Падунский участок 

Ножовской группы , ПЕМ12397НЭ Согласовано 59230891000203672444

60

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614068, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА ЛЕНИНА, 

62, Частинский 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 10359001039975902201970 28.08.2019 29.08.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Частинский муниципальный округ 

Пермского края, Березовский 

участок недр, ПЕМ12415НЭ Согласовано 59230891000203670868

61

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614068, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА ЛЕНИНА, 

62, Частинский 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 10359001039975902201970 28.08.2019 29.08.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Частинский муниципальный округ 

Пермского края, Западный участок 

недр, ПЕМ12410НЭ Согласовано 59230891000203671084

62

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

614068, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА ЛЕНИНА, 

62,Бардымский, 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 10359001039975902201970 28.08.2019 01.08.2023 10

Выездная 

проверка чрезвычайно высокий риск

Пермский край, Бардымский, 

Куединский, Октябрьский, Осинский, 

Уинский и Чернушинский районы, 57-

0159-001852-П, Цех добычи нефти и 

газа № 1 (ЦДНГ-1) Согласовано 59230021000203575010

63

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

614068, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА ЛЕНИНА, 

62, Еловский, 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

объектам

и 

трубопро

водного 

транспор

Производственны

е объекты 10359001039975902201970 10.06.2021 01.08.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Пермский край, Еловский, 

Куединский и Чайковский районы, 

Удмуртская Республика, 

Завьяловский и Якшур-Бодьинский 

районы, 57-0159-001847-П, Цех Согласовано 59230021000203573661

64

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

614068, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА ЛЕНИНА, 

62, 59, 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 10359001039975902201970 28.08.2019 01.08.2023 10

Выездная 

проверка чрезвычайно высокий риск

617700, Пермский край, Куединский 

район, 57-0159-001824-П, Цех 

добычи нефти и газа № 2 (ЦДНГ-2) Согласовано 59230021000203573158

65

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

614068, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА ЛЕНИНА, 

62, 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 10359001039975902201970 28.08.2019 01.08.2023 10

Выездная 

проверка чрезвычайно высокий риск

Пермский край, Александровский и 

Добрянский районы, 57-0159-001651-

П, Цех добычи нефти и газа № 4 

(ЦДНГ-4 Согласовано 59230021000203600483

66

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

614068, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА ЛЕНИНА, 

62, Кунгурский, 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 10359001039975902201970 10.06.2021 01.08.2023 10

Выездная 

проверка чрезвычайно высокий риск

Пермский край, Кунгурский, 

Ординский, Уинский, Октябрьский и 

Пермский районы,  57-0159-001800-

П, Цех добычи нефти и газа № 10 

(ЦДНГ-10) Согласовано 59230021000203600829

67

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

614068, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА ЛЕНИНА, 

62,  г. Березники, 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 10359001039975902201970 28.08.2019 01.08.2023 10

Выездная 

проверка чрезвычайно высокий риск

Пермский край, г. Березники, 

Усольский район, 57-0159-001825-

П,Цех добычи нефти и газа № 11 

(ЦДНГ-11) Согласовано 59230021000203573467

68

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

614068, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА ЛЕНИНА, 

62, г. Березники, 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 10359001039975902201970 10.06.2021 01.08.2023 10

Выездная 

проверка чрезвычайно высокий риск

Пермский край, г. Березники, 

Александровский, Красновишерский 

и Соликамский районы, 57-0159-

001799-П, Цех добычи нефти и газа 

№ 12 (ЦДНГ-12) Согласовано 59230021000203600993

69

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

614068, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА ЛЕНИНА, 

62, Осинский, 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

объектам

и 

трубопро

водного 

транспор

Производственны

е объекты 10359001039975902201970 28.08.2019 01.08.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Пермский край, Осинский, 

Бардымский и Кунгурский районы,  

57-0159-001827-П, Цех добычи нефти 

и газа № 5 (ЦДНГ-5) Согласовано 59230021000203573549

70

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

614068, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА ЛЕНИНА, 

62, Частинский 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 10359001039975902201970 10.06.2021 01.08.2023 10

Выездная 

проверка чрезвычайно высокий риск

617170, Пермский край, Частинский 

район , 57-0159-001632-П, Цех 

добычи нефти и газа № 7 (ЦДНГ-7) Согласовано 59230021000203600231

71

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛУКОЙЛ-

ПЕРМЬ" нет

Федеральный 

государственный 

земельный 

контроль (надзор)

614068, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА ЛЕНИНА, 

62, 59, 

земельные 

участки

земельн

ые 

участки

Производственн

ые объекты 10359001039975902201970 28.08.2019 01.08.2023 10

Выездная 

проверка чрезвычайно высокий риск

Пермский край, г. Березники, 

Усольский район, 57-0159-001825-

П,Цех добычи нефти и газа № 11 

(ЦДНГ-11), Кадастровый номер 

земельного участка: 59:37:1780101:1 Согласовано 59230861000203516682

72

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ПЕРМТОТИНЕФТЬ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

618120, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

РАЙОН, 

ОСИНСКИЙ, 

ГОРОД, ОСА, 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 11559580484435944001691 29.06.2018 01.08.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Пермский край, Кунгурский район, в 

4 км от д. В.Турка, 57-0159-001345-П, 

Туркинское месторождение Согласовано 59230021000203601493

73

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ПЕРМТОТИНЕФТЬ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

618120, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

РАЙОН, 

ОСИНСКИЙ, 

ГОРОД, ОСА, 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 11559580484435944001691 29.06.2018 01.08.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Пермский край, Кунгурский район, в 

14 км от д. Турка, 57-0159-001550-П 

Гарюшкинское месторождение Согласовано 59230021000203601655

74

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЮЖНЫЙ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

617854, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

РАЙОН 

ОКТЯБРЬСКИЙ, 

СЕЛО ЛЕУН, 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 10859510001785951897983 30.07.2021 01.08.2023 50

Выездная 

проверка высокий риск

617854, Пермский край, Октябрьский 

район, с.Леун, 57-0159-002234-П, 

Площадка Леун Согласовано 59230021000203602497

75

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЭКОЛОГИЧЕСКИЕ 

СТРАТЕГИИ УРАЛА" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

614039, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, Г. 

ПЕРМЬ, УЛ. 

ГАЗЕТЫ ЗВЕЗДА, 

Д. Д. 52, КОРПУС 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 11359030032245903107297 30.05.2013 01.08.2023 15

Выездная 

проверка высокий риск

614575, Пермский край, пгт 

Звездный, тер Промышленная зона N 

2, 57-0159-002638-П, Промплощадка 

№ 2 Согласовано 59230021000203602382



76

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КУЕДИНСКИЙ 

МЯСОКОМБИНАТ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

617700, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

РАЙОН, 

КУЕДИНСКИЙ, 

УЛИЦА, 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 10559076748995957004185 06.05.2020 01.09.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

617700, Пермский край, п.Куеда, 

ул.Гагарина, д.103, 57-0259-001564-П, 

Производственная территория Согласовано 59230021000203602683

77

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПЕРМСКИЙ 

ЗАВОД ПЕРЕРАБОТКИ И УТИЛИЗАЦИИ 

ЭКО-СИСТЕМА" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

614107, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, Г. 

ПЕРМЬ, УЛ. 

ВАГАНОВЫХ, Д. Д. 

11, Корпус К. А, 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 10859040124805904190202 25.06.2021 01.09.2023 15

Выездная 

проверка высокий риск

617450, Пермский край, Кунгурский 

район, Неволинское сельское 

поселение, 1,7 км северо-западнее д. 

Мыльники, в 6 км к юго-западу от г. 

Кунгур, 57-0159-001400-П, Полигон Согласовано 59230021000203602923

78

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПОРТ ПЕРМЬ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

614990, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД, ПЕРМЬ, 

СПУСК, 

РЕШЕТНИКОВСКИ

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 10959030026125903094506 25.06.2021 01.09.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

614990, Пермский край, г.Пермь, 

ул.Фоминская,56, 57-0159-001925-П,  

Площадка, ул.Фоминская, 56 Согласовано 59230021000203603051

79

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"БЕРЕЗНИКОВСКАЯ 

ВОДОСНАБЖАЮЩАЯ КОМПАНИЯ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

618400, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД 

БЕРЕЗНИКИ, 

УЛИЦА 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 11759580036055911077166 01.02.2017 01.09.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Пермский край, г.Березники, 

ул.Папанинцев, 6, 57-0159-002115-П, 

городские очистные сооружения Согласовано 59230021000203629442

80

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"БЕРЕЗНИКОВСКАЯ 

ВОДОСНАБЖАЮЩАЯ КОМПАНИЯ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

618400, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД 

БЕРЕЗНИКИ, 

УЛИЦА 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 11759580036055911077166 01.02.2017 01.09.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Пермский край, в 1,5 км западнее 

г.Усолье, ул.Аникина, 1а, 57-0159-

002114-П, канализационные 

очистные сооружения Согласовано 59230021000203603509

81

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТРАНСПОРТНАЯ 

КОМПАНИЯ "ОРИОН" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

614068, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД, ПЕРМЬ, 

УЛИЦА, ЛЕНИНА, 

ДОМ 76, 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 11159020100805902881726 18.06.2021 01.09.2023 50

Выездная 

проверка высокий риск

614575, Пермский район, пгт 

Звездный, ул. Промышленная,11, 57-

0159-001878-П, Полигон ТБО Согласовано 59230021000203602808

82

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ "ВОДОКАНАЛ 

"ЕЛОВСКИЙ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

618170, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

РАЙОН, 

ЕЛОВСКИЙ, 

УЛИЦА, КИРОВА, 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 10759440012205944205529 25.12.2007 02.10.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

618170, Пермский край, с. Елово, ул. 

Кирова, д. 1а/1, 57-0159-002181-П, 

Еловский райо Согласовано 59230021000203629576

83

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УРАЛЬСКИЙ 

КОММУНАЛЬНЫЙ СЕРВИС" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

617005, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

РАЙОН, 

НЫТВЕНСКИЙ, 

УЛИЦА, 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 10759160005885916018894 10.04.2009 02.10.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

617005, Пермский край, Нытвенский 

район, рп. Уральский, очистные 

сооружения, 57-0159-001313-П, 

Промплощадка № 2 Согласовано 59230021000203637597

84

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 

"ЛЫСЬВЕНСКИЙ ЗАВОД 

ЭМАЛИРОВАННОЙ ПОСУДЫ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

618909, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ЛЫСЬВА, 

УЛИЦА 

МЕТАЛЛИСТОВ, 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 10259019232995918005160 24.07.2014 02.10.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

618900, Пермский край, г. Лысьва, ул. 

Металлистов 1/20. строение 5, 57-

0159-001660-П, Производственная 

площадка Согласовано 59230021000203637731

85

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 

"СОЛИКАМСКИЙ ЗАВОД "УРАЛ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

618554, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД 

СОЛИКАМСК, 

УЛИЦА 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 11159190025615919015877 29.09.2017 02.10.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Пермский край, г.Соликамск, ул. 

Энергетиков, 19а, 57-0159-001662-П, 

Основная промплощадка Согласовано 59230021000203637903

86

ОХАНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

"ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО "ГАРАНТ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

618100, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

РАЙОН 

ОХАНСКИЙ, 

ГОРОД ОХАНСК, 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 11359470002325947000230 10.01.2002 02.10.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

618100 Пермский край, Оханский 

район, г.Оханск, ул.Винокурова, 

д.21в, 57-0159-002231-П, 

Биологические очистные 

сооружения Согласовано 59230021000203637479

87

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УРАЛОЙЛ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614000, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД, ПЕРМЬ, 

УЛИЦА, 

СИБИРСКАЯ, ДОМ 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 11663131584395902040755 03.06.2021 01.11.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

 Пермского край, Чернушинский 

муниципальный район, Хатымский 

участок недр, ПЕМ02617НЭ Согласовано 59230891000203672758

88

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УРАЛОЙЛ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614000, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД, ПЕРМЬ, 

УЛИЦА, 

СИБИРСКАЯ, ДОМ 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 11663131584395902040755 03.06.2021 01.11.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

 Пермский край Кунгурский 

муниципальный район, 

Александровский участок 

Ожгинского месторождения, 

ПЕМ02618НЭ Согласовано 59230891000203672860

89

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УРАЛОЙЛ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614000, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД, ПЕРМЬ, 

УЛИЦА, 

СИБИРСКАЯ, ДОМ 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 11663131584395902040755 03.06.2021 01.11.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

 Пермский Пермский край  район, 

Кукуштанский участок недр, 

ПЕМ02642НЭ

Согласовано 59230891000203673789

90

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УРАЛОЙЛ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614000, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД, ПЕРМЬ, 

УЛИЦА, 

СИБИРСКАЯ, ДОМ 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 11663131584395902040755 03.06.2021 01.11.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

 Пермский край Октябрьский  район, 

Токаревский участок недр, 

ПЕМ02644НЭ Согласовано 59230891000203673888

91

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УРАЛОЙЛ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614000, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД, ПЕРМЬ, 

УЛИЦА, 

СИБИРСКАЯ, ДОМ 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 11663131584395902040755 03.06.2021 01.11.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

 Пермского край Куединский и 

Чернушинский район, Калмиярский  

участок недр, ПЕМ02622НЭ Согласовано 59230891000203673300

92

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УРАЛОЙЛ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614000, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД, ПЕРМЬ, 

УЛИЦА, 

СИБИРСКАЯ, ДОМ 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 11663131584395902040755 03.06.2021 01.11.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

 Пермский край Кунгурский  район, 

Троельжанский участок недр, 

ПЕМ02624НЭ Согласовано 59230891000203673385

93

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УРАЛОЙЛ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614000, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД, ПЕРМЬ, 

УЛИЦА, 

СИБИРСКАЯ, ДОМ 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 11663131584395902040755 03.06.2021 01.11.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Пермский край, г.Пермь, 

Мотовилихинский район  и 

Пермский  район, Лобановский 

участок недр, ПЕМ02647НЭ Согласовано 59230891000203674413

94

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УРАЛОЙЛ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614000, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД, ПЕРМЬ, 

УЛИЦА, 

СИБИРСКАЯ, ДОМ 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 11663131584395902040755 03.06.2021 01.11.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Пермский Пермский край и 

Кунгурский районы, Обливский 

участок недр, ПЕМ02648НЭ

Согласовано 59230891000203674535

95

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УРАЛОЙЛ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614000, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД, ПЕРМЬ, 

УЛИЦА, 

СИБИРСКАЯ, ДОМ 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 11663131584395902040755 01.11.2021 01.11.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Пермский край Куединский 

муниципальный район, Аряжский  

участок недр, ПЕМ02619НЭ Согласовано 59230891000203672933

96

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УРАЛОЙЛ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614000, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД, ПЕРМЬ, 

УЛИЦА, 

СИБИРСКАЯ, ДОМ 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 11663131584395902040755 03.06.2021 01.11.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Пермский Пермский край  район, 

Козубаевский участок недр, 

ПЕМ02625НЭ Согласовано 59230891000203673485



97

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УРАЛОЙЛ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614000, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД, ПЕРМЬ, 

УЛИЦА, 

СИБИРСКАЯ, ДОМ 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 11663131584395902040755 03.06.2021 01.11.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Пермский край, Кунгурский  район, 

Кыласовский участок недр, 

ПЕМ02628НЭ

Согласовано 59230891000203673610

98

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УРАЛОЙЛ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614000, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД, ПЕРМЬ, 

УЛИЦА, 

СИБИРСКАЯ, ДОМ 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 11663131584395902040755 03.06.2021 01.11.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Пермский край, Кунгурский  район, 

Лазуковский участок недр, 

ПЕМ02634НЭ Согласовано 59230891000203673697

99

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УРАЛОЙЛ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614000, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД, ПЕРМЬ, 

УЛИЦА, 

СИБИРСКАЯ, ДОМ 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 11663131584395902040755 03.06.2021 16.11.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Пермский край, Красновишерский  

район, Цепельский  участок недр, 

ПЕМ02635НЭ

Согласовано 59230891000203674630

100

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УРАЛОЙЛ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614000, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД, ПЕРМЬ, 

УЛИЦА, 

СИБИРСКАЯ, ДОМ 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 11663131584395902040755 03.06.2021 16.11.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Соликамский и Красновишерский  

районы Пермского края, 

Мысьинский  участок недр, 

ПЕМ02637НЭ Согласовано 59230891000203674730

101

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УРАЛОЙЛ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614000, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД, ПЕРМЬ, 

УЛИЦА, 

СИБИРСКАЯ, ДОМ 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 11663131584395902040755 03.06.2021 16.11.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Соликамский  городской округ 

Пермского края, Боровицкий участок 

недр, ПЕМ02651НЭ Согласовано 59230891000203701730

102

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УРАЛОЙЛ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614000, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД, ПЕРМЬ, 

УЛИЦА, 

СИБИРСКАЯ, ДОМ 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 11663131584395902040755 01.12.2016 16.11.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Пермский край, Ильинский  район, 

Шатовский участок недр, 

ПЕМ02631НР Согласовано 59230891000203702080

103

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УРАЛОЙЛ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614000, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД, ПЕРМЬ, 

УЛИЦА, 

СИБИРСКАЯ, ДОМ 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 11663131584395902040755 03.06.2021 16.11.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Пермский край Красновишерский  

район, Гежский участок недр, 

ПЕМ02640НЭ Согласовано 59230891000203690973

104

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УРАЛОЙЛ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614000, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД, ПЕРМЬ, 

УЛИЦА, 

СИБИРСКАЯ, ДОМ 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 11663131584395902040755 03.06.2021 16.11.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Пермский край, Соликамский  район, 

Осокинский участок недр, 

ПЕМ02638НЭ Согласовано 59230891000203690828

105

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УРАЛОЙЛ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614000, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД, ПЕРМЬ, 

УЛИЦА, 

СИБИРСКАЯ, ДОМ 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 11663131584395902040755 01.12.2016 16.11.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Юсьвинский  район Пермского края, 

Пожвинский участок недр, 

ПЕМ02612НР Согласовано 59230891000203701884

106

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УРАЛОЙЛ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614000, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД, ПЕРМЬ, 

УЛИЦА, 

СИБИРСКАЯ, ДОМ 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 11663131584395902040755 03.06.2021 16.11.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Пермский край, Соликамский  район, 

Касибский участок недр, 

ПЕМ02646НЭ Согласовано 59230891000203701616

107

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УРАЛОЙЛ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614000, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД, ПЕРМЬ, 

УЛИЦА, 

СИБИРСКАЯ, ДОМ 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 11663131584395902040755 01.12.2016 16.11.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Ильинский городской округ 

Пермского края , Слудский участок 

недр, ПЕМ02650НЭ Согласовано 59230891000203702444

108

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УРАЛОЙЛ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

614000, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД, ПЕРМЬ, 

УЛИЦА, 

СИБИРСКАЯ, ДОМ 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

объектов, 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

в 

Деятельность и 

действия 11663131584395902040755 16.11.2016 16.11.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Пермский край, Юсьвинский район, 

Майкорский участок недр, 

ПЕМ02645НЭ Согласовано 59230891000203702295

109

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПРИКАМСКИЙ 

КАРТОН" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

614037, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД ПЕРМЬ, 

УЛИЦА 

БУМАЖНИКОВ, 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 11359060040245906121317 21.10.2021 01.11.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

614037, Пермский край, г.Пермь, ул. 

Бумажников, д.1, 7-0159-001363-П, 

Промышленная площадка ООО 

"ПРИКАМСКИЙ КАРТОН" Согласовано 59230021000203638590

110

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ВОДОКАНАЛ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

618554, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД 

СОЛИКАМСК, 

УЛИЦА МАРИНЫ 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 10659190239405919004850 04.10.2021 01.11.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

Пермский край, г. Соликамск, ул. 

Коммунистическая, 21, территория 

АО "Соликамскбумпром", 57-0159-

002130-П, Площадка 3. ОСК-2 Согласовано 59230021000203638362

111

ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 

"КУРОРТ УСТЬ-КАЧКА" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

614524, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

РАЙОН, 

ПЕРМСКИЙ, 

ЗДАНИЕ 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 10259023954415948001710 21.10.2021 01.11.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

614524, Пермский край, Пермский 

район, с. Усть-Качка, здание 

санатория "Кама", 

57-0159-002051-П, Производственная 

площадка Согласовано 59230021000203638465

112

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 

"УРАЛКАЛИЙ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

618426, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД 

БЕРЕЗНИКИ, 

УЛИЦА 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 10259017021885911029807 24.11.2021 01.12.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

618541, Пермский край, г.Соликамск, 

ул.Мира, 12, 57-0159-001235-П, СКРУ-

1 Согласовано 59230021000203638910

113

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ ЗАВОД 

"КАМАСТАЛЬ" нет

Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

614014, КРАЙ, 

ПЕРМСКИЙ, 

ГОРОД, ПЕРМЬ, 

УЛИЦА, 1905 

ГОДА, ДОМ 35, 

производственны

й объект, 

соответствующий 

следующим 

критериям

Производственны

е объекты 10259013821215906044775 07.03.2017 01.12.2023 10

Выездная 

проверка высокий риск

614014, Пермский край, г.Пермь, ул. 

1905 года,35, 57-0159-001904-П, 

Территория завода Согласовано 59230021000203639090


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

